
                                            
                                               PROTOKÓŁ

Z XXIV Sesji Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 18 września 2008 roku 
w Urzędzie Gminy w Sońsku.

Stan radnych – 15
Obecnych  -     15

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli :

1.Wielechowski Jarosław – Wójt Gminy
2.Ptasiewicz Katarzyna – Sekretarz 
3.Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył  Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy

                                          Przebieg obrad 

Ad 1

Obrady  otworzył  Przewodniczący  Rady  Gminy  i  na  podstawie  obecności 
stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy  przedstawił porządek obrad, który został przez 
radnych przyjęty w następującym brzmieniu:

1.Otwarcie XXIV sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad.
3.Przyjęcie protokółów z sesji Rady gminy z dnia 30 czerwca 2008 roku oraz 
   sesji nadzwyczajnych z dnia 11.07.2008 roku oraz 28.07.2008 roku. 
4.Sprawozdanie z działalności  Wójta Gminy w okresie  pomiędzy sesjami.
5.Zapoznanie radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
   pomiędzy sesjami.
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6.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach 
   majątkowych przez radnych za 2007 rok.
7.Informacja na temat form i zasad udzielania pomocy społecznej przez Gminny 
   Ośrodek Pomocy Społecznej w Sońsku.
8.Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze  2008 roku.
9.Interpelacje i zapytania.
10.Podjęcie uchwał w sprawach :

     a/ zmian w budżecie gminy w roku 2008,
      b/ zakwalifikowania mieszkań do lokali socjalnych,
      c/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie  nieruchomości /nieruchomość w   
         Damiętach Narwotach/
      d/wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości /nieruchomość w 
         Koźniewie Wielkim/,
      e/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości / nieruchomość w 
         Gąsocinie/
      f/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości / nieruchomość w 
         Sońsku/
      g/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości / nieruchomość w 
          Ciemniewku/
       h/ Wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości  / nieruchomość w 
            Bądkowie/
       i/ rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Gilerta na Wójta Gminy Sońsk,
       j/ rozpatrzenia skargi OSP RP w Sońsku na Wójta Gminy Sońsk,
       k/rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Federacji Zielonych GAJA z siedzibą 
          w Szczecinie na Wójta Gminy Sońsk,
       l/ przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy do roku 2020”,
       ł/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych na terenie Gminy 
       m/procedury uchwalania uchwały budżetowej oraz rodzaju szczegółowości 
           materiałów informacyjnych towarzyszących uchwale budżetowej.

11.Zapytania sołtysów i gości.
12.Zamknięcie obrad.

Ad 3

Radni jednogłośnie  przyjęli protokół z  sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 
2008 roku.
Również jednogłośnie zostały przyjęte protokóły z sesji nadzwyczajnych Rady 
Gminy  z dnia 11.07.2008 roku oraz z 28.07.2008 roku.
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Ad 4

Wójt  Gminy – w okresie  pomiędzy  sesjami  na terenie  gminy  miało  miejsce 
wiele  inwestycji   część  z  nich   zakończonno,  część  znajduje  się  w  fazie 
odbiorów technicznych a część jeszcze trwa. 

Została wykonana droga w Sońsku na ulicy Nowej, praca została wykonana i 
odebrana bez uwag. Inwestycję wykonano ze środków budżetu gminy.

Wykonaliśmy  drogę  w  Gołotczyźnie  na  osiedlu  o  długości  1  km,  droga 
otrzymała  dofinansowanie  100.000  zł  ze  środków  samorządu  województwa 
Mazowieckiego, wkład własny gminy wynosi 46 tysięcy złotych.

Wykonana  została  droga  w  Łopacinie  o  długości   2  km,  ta  droga  również 
otrzymała  dofinansowanie  z  samorządu  województwa  Mazowieckiego 
wysokości 50 tyś złotych. Wykonano również drogę w miejscowości Cichawy, 
jest  to  droga  rozwidlająca  się  w  stronę  kopalni  kruszyna  i  miejscowości 
Łopacin,  również  dofinansowana  ze   środków  samorządu  województwa 
Mazowieckiego w wys.50 tyś złotych.

 Następna wykonana droga to kontynuacja inwestycji z roku ubiegłego we wsi 
Olszewka,  droga otrzymała  dofinansowanie  z  Ochrony Gruntów Rolnych  w 
wysokości 70 tysięcy złotych.

Jedna inwestycja została przeprowadzona wspólnie z powiatem ciechanowskim 
jest to droga od Gołotczyzny do wsi Chrościce o długości 1,6 km .

Rozpoczęto remont dachu na budynku Gimnazjum w Gąsocinie na tą inwestycję 
otrzymaliśmy  dofinansowanie  z  samorządu  województwa  Mazowieckiego  w 
wysokości 35 tysięcy złotych.

Zakończono  remont  w  Szkole  Podstawowej  w  Bądkowie  polegający  na 
malowaniu wnętrza szkoły. Na remont łazienek otrzymaliśmy 10 tysięcy złotych 
z Ministerstwa Edukacji i Sportu za tą sumę zostały zakupione nowe sanitariaty, 
umywalki  oraz położono glazurę.  Remont  dachu zostanie  przeprowadzony w 
przyszłym  roku  za  pieniądze  uzyskane  ze  sprzedaży  działek  w  Bądkowie 
zgodnie z uchwałą Zebrania Wiejskiego.

Malowanie zostało również wykonane w szkole w Koźniewie Wielkim  oraz na 
sali gimnastycznej w Sońsku.
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Wykonano  remont  w przedszkolu  w  Gołotczyźnie.  Polegał  on  na  położeniu 
płytek  na  schodach  i  na  piętrze  tuż  przed  salami.  Ponadto  został 
zagospodarowany plac przy przedszkolu na co otrzymaliśmy dofinansowanie z 
samorządu województwa w wysokości 30 tyś zł  reszta pochodziła z budżetu 
gminy i od Rady Rodziców.

Odbyło się zebranie  mieszkańców wsi  Janówek doszliśmy do porozumienia, że 
będziemy dalej wykonywać pracę na rowie melioracyjnym odprowadzającym 
wodę od oczyszczalni do rzeki Sony. W przyszłym tygodniu rozpoczną się prace 
polegające  na  oczyszczeniu  rowu  wraz  z  wywozem  ziemi.  Będzie  również 
kopany rów odwodnieniowy w Ostaszewie łączący rowy melioracyjne ze Strugą
Wykonamy również odwodnienie w Sońsku, zostanie udrożniony rów przy ulicy 
Nowej i doprowadzony do rowu zbiorczego, który odprowadza wodę do rzeki 
Sony.

Systematycznie trwają prace przy wycince zakrzaczeń  przy drogach.

Na  terenie  Gąsocina,  Soboklęszcz,  Sońska  i  Gołotczyzny  został  wykonany 
podstawowy zakres prac kanalizacyjnych.

Na  terenie  gminy  niedawno  została  przeprowadzona  bardzo  ważna  akcja 
dotycząca suszy.  W naszej  gminie  mamy dobre plony w zbożach ozimych i 
bardzo słabe w zbożach jarych. W sprawie strat został przygotowany wniosek i 
złożony do Urzędu Wojewódzkiego. Ze względu na drobne poprawki zostanie 
on uzupełniony w dniu dzisiejszym. Minister Rolnictwa przewidział dwie formy 
pomocy:  będą  to  zapomogi  i  dostęp  do  kredytów   preferencyjnych.  Jest  to 
dopiero  projekt  rozporządzenia   ale  już  proszę  o  przekazanie   informacji  w 
teren, że niebawem będziemy przyjmować wnioski o zapomogi w GOPS. 

Odbyły się  dwa spotkania z dyrektorem PKP w sprawie inwestycji kolejowych 
gdzie zostały omówione wszystkie inwestycje kolejowe.

Do  6  października  Marszałek  Województwa  Mazowieckiego  ogłosił  nabór 
wniosków  na  inwestycje  drogowe  z  dofinansowaniem  Unii  Europejskiej. 
Przypomnę, że w poprzedniej kadencji Rada Gminy wytypowała do budowy  3 
drogi tj. w Bieńkach, Ślubowie i Spądoszynie. Wnioski na budowę tych dróg są 
przygotowywane.

Odbyła  się  uroczystość   pod  pomnikiem  w  Sarnowej  Górze   z  okazji   88 
rocznicy bitwy polsko – bolszewickiej. Dziękuję wszystkim za uczestnictwo, za 
wkład.  Dziękuję  OSP  w  Gąsocinie,  która  wystąpiła  o  dofinansowanie  do 
samorządu  województwa  na  organizację  tej  uroczystości  i  otrzymała  7  tyś 
złotych.
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W  związku  z  wykupieniem  budynków  po  byłym  SKR  w  Sarnowej  Górze 
proszę OSP o zabranie stamtąd samochodów strażackich.

Niesłuchowski  Krzysztof  –  chciałem zapytać  ile  kosztował  remont  autobusu 
szkolnego.

Wójt  Gminy  -  pominąłem  ten  ważny  element  w  sprawozdaniu  za  co 
przepraszam. Autokar szkolny był remontowany w formie w Rząśniku i remont 
kosztował 34 tyś złotych .

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy  odczytał pismo, które wpłynęło od Wspólnoty 
Mieszkaniowej budynku 16-to rodzinnego w Sońsku.
Pismo dotyczy zamontowania miernika ciepła w tym budynku.

Wójt  Gminy  –  jestem po  rozmowach  z  prawnikami,  będziemy  taki  miernik 
montować na koszt  gminy i  będzie to podstawa do zawarcia nowych umów. 
Dobrze byłoby gdyby takie mierniki zostały zamontowane w mieszkaniach ale 
to już na koszt lokatorów.

Niesłuchowski  Krzysztof  –  proszę p.  Wójta  o sprecyzowanie,  kiedy zostanie 
zamontowany ten miernik, czy dopiero wtedy gdy kotłownia zostanie przejęta 
przez Zakład Komunalny w Komorach Dąbrownych.

Wójt Gminy – nastąpi to po przejęciu kotłowni.

Szmalec Wiesław –  czy p.  Wójt  już wie jaki  jest  koszt   zakupu i  montażu 
miernika ciepła.

Wójt Gminy – jeszcze nie wiem.

Szmalec  Wiesław  –  zanim  przedstawię  wniosek  do  budżetu  gminy  na  rok 
przyszły złożony przez p. radnego  Owczarczyka, rozdam radnym zestawienie 
w  którym  zostały  zawarte   potrzeby  poszczególnych  wsi  zgłoszone  przez 
radnych na początku kadencji.  Jest  to bardzo szeroki  wachlarz życzeń,  które 
trudno będzie spełnić w ciągu kadencji, Proszę radnych o wykreślenie  zadań już 
zrealizowanych do tej pory. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał wniosek  radnego Owczarczyka.
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Niesłuchowski  Krzysztof  –  chce  zapytać  z  kim  p.  radny  Owczarczyk 
konsultował  potrzeby które umieścił  we wniosku, razem działamy w Radzie 
Sołeckiej  i  nie  chcę  powiedzieć,  że  żadnego  zebrania  w  tej  sprawie  z 
mieszkańcami  nie było.

Owczarczyk Eugeniusz – jako sołtys wsi i radny postąpiłem zgodnie z podjętą 
uchwałą, że radni mają obowiązek zgłaszania wniosków do budżetu.

Niesłuchowski Krzysztof – do tej pory  praktykowane było tak, że Rada Sołecka 
wytyczała  kierunki,  które  następnie  były  przedstawiane  na  zebraniu  z 
mieszkańcami.  Mam  zastrzeżenia  do  ulicy  Brzozowej  na  której  jest 
przewidziana  inwestycja  kanalizacyjna,  więc  nie  ma  sensu  wykonywać  tam 
potrójne utwardzenie.

Owczarczyk  Eugeniusz – na dzień dzisiejszy jestem gospodarzem wsi Gąsocin, 
jestem radnym i miałem prawo zgłosić wnioski do budżetu na rok przyszły. Jeśli 
chodzi o ul. Brzozową to posiadam informacje, że nie będzie rozkopywana. Jeśli 
p. radnemu Niesłuchowskiemu nie odpowiadają moje wnioski to znaczy, że jest 
przeciwny temu, żeby cokolwiek robić w Gąsocinie, jeśli tak to poinformuję  o 
tym mieszkańców. 

Niesłuchowski Krzysztof – nie otrzymałem do tej pory odpowiedzi na temat jak 
Pan radny zbierał informacje na temat potrzeb dla Gąsocina. Przepraszam, że 
dyskusja na ten temat się przedłużyła, ona powinna mieć miejsce na zebraniu a 
nie na sesji ale zebrania  w Gąsocinie od długiego czasu nie ma.

Piotrowicz   Wiesław  –  na  terenie  gminy  jest  37  miejscowości  i  wszystkie 
potrzebują  inwestycji.  Gąsocin  w tym roku otrzymał  bardzo dużo pieniędzy, 
dlatego powinniśmy się zająć innymi miejscowościami.

Podgórski  Zdzisław  –  otrzymaliśmy  dokument,  który  zawiera  obszerną  listę 
potrzeb Gąsocina i Sońska, przypominam sobie, że wszyscy radni takie wykazy 
składali a tu ich nie ma. 

Niesłuchowski Krzysztof – patrząc na otrzymane zestawienie widzę, że niektóre 
zadania dotyczące Gąsocina zostały już wykonane ale wiele jest do wykonania.

Szypulski Remigiusz – wieś  Pękawka zadeklarowała  udział finansowy i prosi o 
wyremontowanie   drogi z Pękawki do Watkowa jeszcze takiego wniosku nie 
składali  ale  chcę  zapytać  czy  byłaby  taka  wola  Rady  Gminy  aby  tą  drogę 
wyremontować.
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Piotrowicz  Wiesław –  ja  proponuję  abyśmy  się  spotkali  przed  uchwaleniem 
budżetu i zastanowili się nad włączeniem  przynajmniej części tych wniosków 
do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo  radnego Owczarczyka   w którym 
wnioskuje  o  podjęcie  uchwały  zobowiązującej  Wójta  Gminy  do  bieżącego 
informowania  o udzielanych umorzeniach podatkowych oraz podanie  powodu 
z jakiego  umorzenie zostało zastosowane.

Radca Prawny -  Wójt Gminy na podstawie  Ordynacji podatkowej informuje 
społeczeństwo do 31 maja roku następnego  o tym komu udzielił ulg, umorzeń 
czy  rozłożenia na raty zobowiązań pieniężnych. Wójt wypełnia te przesłanki i 
nie ma obowiązku udzielania dodatkowych informacji.

Szmalec Wiesław –  radny Owczarczyk jest  członkiem Komisji  Rewizyjnej, 
która jest  uprawniona do przeprowadzania  kontroli,  może   złożyć wniosek o 
dokonanie kontroli umorzeń  tak jak to miało miejsce na ostatnim posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej i zapoznać się z dokumentacją umorzeniową.

Owczarczyk Eugeniusz – w związku z tym, że moi wyborcy zgłaszają się do 
mnie o to  aby byli poinformowani na bieżąco o umorzonych podatkach, dlatego 
jestem zmuszony w tej sprawie występować, wiem , że w niektórych gminach są 
informacje po każdej racie. 

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy przedłożył informację o złożonych przez radnych 
oświadczeniach majątkowych za 2007 rok. / informacja stanowi załącznik do 
niniejszego protokółu/.

Ad 7

Informację  o  formach  i  zasadach  udzielania  pomocy  przez  Ośrodek Pomocy 
Społecznej  złożyła   kierownik  GOPS  p.  Halina  Tymińska   -  stanowi  ona 
załącznik do niniejszego protokółu.
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Ad 8

Informację  o  wykonaniu  budżetu  za  I  półrocze   2008  roku  szczegółowo 
przedstawiała  na  poszczególnych  komisjach  pani  Skarbnik.  Wszystkie 
wątpliwości zostały wyjaśnione. 

Przewodniczący  wszystkich  komisji  Rady  Gminy  przedstawili   pozytywną 
opinię  swoich komisji w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2008 roku. 

Ad 9

Szypulski Remigiusz – korzystając z pobytu radnych powiatowych chciałbym 
poruszyć kilka spraw. Pierwsza dotyczy remontu drogi Sońsk  - Ciemniewo  na 
jednym  z  odcinków  położono  kilka  warstw  asfaltu,   a   700  metrów  drogi 
pozostało nie  utwardzone,  na pewnym odcinku  droga  ta  została  zwężona i 
występują trudności przy wymijaniu. Następna sprawa to konieczność wycięcia 
krzewów  przy drodze powiatowej,  które  zasłaniają widoczność.

Żbikowski Stefan – p. radny Szypulski ma rację.

Geryk Ryszard – faktycznie są kłopoty z krzewami na tej  drodze ale Powiat 
dysponuje tylko takimi środkami jakie są w budżecie. Jeśli  chodzi o budowę 
dróg  to  są  gminy,  które  do  inwestycji  drogowych okładają  po  100,  200  tyś 
złotych i  one są  brane  pod uwagę w pierwszej  kolejności.  Sprawę krzewów 
poruszę na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu dzisiejszym.

Zbikowski  Stefan  –  w  ubiegłym  roku  wykonano  inwestycje  powiatowe  na 
terenie Gminy Opinogóra za ponad 1 milion złotych a w Gminie Sońsk tyko za 
180 tysięcy.

Piotrowicz  Wiesław  –  proszę  radnych  powiatowych  o  zwrócenie  uwagi 
Zarządowi  Dróg  aby  ich  pracownicy  oddelegowani  do  pracy  na  drogach 
wykonywali  swoja  prace  dokładnie,  ponieważ  niewłaściwie  naprawiają 
uszkodzenia  w asfalcie.

Rafał Siwek – na drodze powiatowej w Gołotczyźnie położono chodnik, który 
został uszkodzony i konieczna jest naprawa.

Wójt Gminy – chodnik zostanie naprawiony i asfaltowanie  drogi zacznie się 
niebawem.  Chciałem,  również  powiedzieć,  że  w  tym  roku  po  raz  pierwszy 
przeznaczyliśmy pieniądze na współpracę z Powiatem i efekt w postaci odcinka 
drogi  jest.  Powiat  ruszył  z  inwestycjami  i  to  jest  widoczne  :  potrójne 
utwardzenie dróg, naprawa nawierzchni.
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Kilian Rafał – w kilku słowach chciałbym przedstawić stan modernizacji drogi 
Ciechanów – Gąsocin. Położono chodnik w Gołotczyźnie koło szkoły rolniczej i 
w Bieńkach ustawiono krawężniki, droga jest poszerzana i na całej długości od 
kąpieliska w Krubinie do krzyżówek w Gołotczyźnie ma szerokość  6 m . Mam 
nadzieję, że w przyszłym roku  inwestycja ta będzie kontynuowana. Obecnie 
jest  projektowana  zatoczka  przy  przedszkolu  w  Gołotczyźnie,  parking  przy 
cmentarzu i  parking przy kościele oraz wykonany zostanie  odcinek drogi w 
Sońsku od mostku przy Strudze w kierunku Gąsocina. Kwota przewidziana na 
tegoroczne  działania  wynosi  2.150  000  złotych  z  czego  1.000.000   złotych 
pochodzi od Marszałka  Województwa Mazowieckiego a 1.150.000 pochodzi z 
kredytu.
 Przekażę  również informację na temat programu ograniczenia odpływu azotu 
ze źródeł rolniczych i proszę Radę Gminy o zainteresowanie się tym tematem 
rozdam wszystkim radnym materiały na ten temat.
Zaprosiłem p.  radnego   Geryka  aby  poinformował  nas  o  sytuacji  szkoły  w 
Gołotczyźnie.

Ślubowska Marzena – mam prośbę do Rady Gminy aby przy opracowywaniu 
budżetu na rok przyszły zastanowić się jakie pieniądze możecie przeznaczyć na 
współpracę z Powiatem w kwestii wspólnej budowy dróg powiatowych.
Proszę  o  wykonanie  spraw  kanalizacyjnych  na  ulicy  Ciechanowskiej  w 
Gąsocinie ponieważ będzie kontynuowana  budowa drogi Ciechanów -  Gąsocin 
z  komponentu  „J”,  Poinformuję,  że  koszt  wykonania  odcinka  drogi  od 
Ciechanowa do Gołotczyzny został wyceniony na 1.700 000 zł, planowane było 
2.150.000 zł, różnicę przeznaczono na wykonanie dokumentacji na odwodnienie 
w miejscowości Sońsk i dokumentacji na   zatokę przy przedszkolu i parkingi.

Żbikowski  Stefan  –  kiedy  Powiat  otrzymał  pieniądze  na  budowę  drogi 
Ciechanów  -  Gąsocin   p.  Wójt  pojechał  do  Zarządu  Dróg  i  powiedział,  że 
budowę drogi  powinno się rozpocząć od Gąsocina,  Sońska i budować w stronę 
Ciechanowa,  przyjechała  delegacja  do  Sońska  zobaczyli  dokładnie  jak  to 
wygląda i budowa się rozpoczęła  od strony Ciechanowa. Na dzień dzisiejszy 
według mojej oceny robi się dobrze a na terenie Sońska trzeba zrobić dokładną 
dokumentacje odwodnieniową .

Geryk Ryszard -   Zarząd Powiatu przygotował materiały  i  podjął  uchwałę o 
powstaniu  szkoły  ponadgimnazjalnej  w  Gołotczyźnie.  Był  to  temat  bardzo 
burzliwy  ale  nie  dopatrywałbym się  złej  woli  Zarządu.  To,  że  nie  powstała 
żadna  pierwsza  klasa  to  nie  jest  niczyja  wina,  po  prostu  w  małych 
miejscowościach nie przyjmują się licea ogólnokształcące.
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Podgórski Zdzisław – trzeba jednoznacznie stwierdzić, że Starostwo jako organ 
prowadzący szkołę w Gołotczyźnie nie do końca wspierało nabór do szkoły. 
Odbywało  się  na  zasadzie  wolnego  wyboru  ile  który  dyrektor  chce  mieć 
oddziałów to niech je tworzy. Taka zasada nie bardzo się sprawdza, poprzednio 
było  tak,  że  zbierano  informacje  ilu  będzie  kandydatów do  szkół   z  rejonu 
powiatu liczba tych kandydatów była dzielona przez ilość miejsc w oddziale i 
wtedy wychodziła liczba oddziałów a później jak gdyby przyznawano szkołom 
ilość oddziałów. Tak się odbywał nabór i nabór był. Nie było naboru do szkół w 
Gołotczyźnie dlatego, że najpierw był ogromny szum przy podziale majątku, 
nadaniu  nazwy  i  powstały  takie  opinie,  że  ta  szkoła  jest  do  likwidacji.  Ja 
zrobiłem nabór do tych szkół, których jestem dyrektorem. Na dzień 30 czerwca 
było  tyle  podań  ile  miejsc  do  klas  pierwszych,  później  dzieci  pozabierały 
podania  i  poszły  do  Ciechanowa.  Teraz  z  ciechanowskich  szkół  młodzież 
zabiera  podania  i  przychodzi  do  Gołotczyzny  prosząc  o  przyjęcie.  Tyle 
zamieszania , które nie było potrzebne. Lokalna prasa też nie jest przychylna.

Borowy Eugeniusz – p. KIian powiedział,  że z pieniędzy, które pozostały  z 
kwoty przeznaczonej na budowę drogi zostanie zbudowany  odcinek drogi w 
Sońsku  od mostku na Strudze w kierunku Gąsocina. Chciałem powiedzieć, że 
na  tym  odcinku  brakuje  kanalizacji  ok.  50  m  i  najpierw  trzeba  dokończyć 
kanalizację.
Czytałem  informację  w  „Tygodniku  Ciechanowskim”,  że  cały  Sońsk  jest 
skanalizowany i całe Szwejki są skanalizowane  a w rzeczywistości tak nie jest 
Szwejki nie są  skanalizowane,  ul Wschodnia , ul  Ciechanowska od budynku 
OSP w kierunku Gąsocina nie jest  skanalizowana  również zakład po byłym 
POM-ie i Palium też nie są skanalizowane. 

Siwek Rafał  – sprawa zapachu w Ośrodku Zdrowia,  bardzo dotkliwa,  trzeba 
ustalić  tego  przyczynę,  bardzo  proszę  o  załatwienie  tej  sprawy.  Chcę 
podziękować  p.  Wójtowi  za  dotychczasowe  działania  na  ulicy  Nowej  i 
powiedzieć, że czekamy na spowodowanie zaistnienia kanalizacji deszczowej, 
gdyż inaczej nowa nawierzchnia zostanie uszkodzona.  Chciałem poinformować 
również  o  awarii  oświetlenia  ulicznego  w  Koźniewie  Wielkim  w  okolicach 
Szkoły Podstawowej.

Wójt Gminy – w pierwszej sprawie  już zleciłem zajęcie się sprawą, już zostały 
podjęte działania. 

Owczarczyk Eugeniusz -  przy budowie kanalizacji na ul Zacisze w Gąsocinie 
żwir  za  który zapłacili  mieszkańcy  został  wyrzucony do dołu a  wierzch  jest 
przykryty gliną, interweniowałem w tej sprawie do p. kierownika powiedział mi 
że ta warstwa zostanie zgarnięta  i będzie  nawieziony żwir ale do tej pory nic 
nie jest zrobione, firma  zaczyna  wywozić sprzęt,  dlatego proszę o interwencję.
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Pyzatym wywieziona jest gromada gliny na ulicy Zacisze nie wiem w jakim celu 
i wycięte przęsło z ogrodzenia  przy Gminnej  Instytucji  Kultury również nie 
zostało zamontowane.
Mieszkańcy ul Leśnej zgłosili do mnie, że żwir za który częściowo zapłacili oni 
a częściowo Urząd Gminy został zepchnięty do rowu. Droga się obniżyła, rów 
został zasypany, dlatego proszę o przywiezienie żwiru.

Szmalec  Wiesław  –  p.  Wójcie  kiedy  zostaną  ustawione  znaki  na 
nowopowstałych drogach.

Wójt  Gminy  –  od  początku  kadencji  wykonaliśmy  14  km  potrójnego 
utwardzenia  na  drogach  i  zaczął  się  odbywać  wzmożony  ruch.  Mamy 
zakupionych 47 znaków, które będziemy ustawiać w tym roku. Trzeba będzie 
rozważyć sprawę progów zwalniających szczególnie w miejscowości Kałęczyn, 
gdzie odbywają się rajdy.

Borowy Eugeniusz – na drodze Sońsk – Koźniewo  na wysokości posesji  p. 
Musińskich   występuje  uszkodzenie  jezdni,  które grozi  wypadkiem.  Jeśli  nie 
można  tego  naprawić  w  najbliższym  czasie  to  przynajmniej  ustawić  znaki 
ostrzegawcze.

Ad 10

Szmalec Wiesław  - przechodzimy do podejmowania  uchwał:

a/ uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008.

Jako pierwszą będziemy podejmować uchwałę w sprawie  zmian w  budżecie 
gminy  w roku 2008.
Uchwała ta był dokładnie omawiana na posiedzeniach wszystkich komisji Rady 
Gminy. Czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi dotyczące tej uchwały. 
Jeśli nie ma uwag  przed głosowaniem odczytam treść uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.
Uchwała została przyjęta 14 głosami „za” , 1 głos był  przeciwny. 

b/uchwala w sprawie zakwalifikowania mieszkań do lokali socjalnych

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

c/uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie  nieruchomości
   /nieruchomość w Damiętach – Narwotach/
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

d/uchwala w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości
   / nieruchomość w Koźniewie Wielkim/

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

e/uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości
   / nieruchomość w Gąsocinie /

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została  przyjęta jednogłośnie.

f/uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości
  /nieruchomość w Sońsku/

Nowicki Krzysztof –  po dyskusji na Komisji Rolnictwa doszliśmy do wniosku 
aby nie wydzierżawiać tej nieruchomości  na okres 3 lat tylko na okres 1 roku ze 
względu na to , że upoważniliśmy Wójta Gminy do tego aby zorientował się jak 
by wyglądało podzielenie tej nieruchomości o powierzchni 2,26 ha na działki 
budowlane. Nasza gmina nie posiada planu zagospodarowania przestrzennego 
dlatego nie nastąpi to szybko. Wysokość czynszu z dzierżawy jest bardzo niska 
ok. 240 zł rocznie. W związku z tym zgłaszam wniosek :
Umowę  dzierżawy  na  nieruchomość  w  Sońsku  o  powierzchni  2,26  ha 
przedłużyć na okres 1 roku.

Wójt Gminy – proszę o poparcie  tego wniosku, ponieważ okres 1 roku pozwoli 
nam  na  rozpoznanie  prawne  co  do  możliwości  dokonania  podziału  tej 
nieruchomości na działki budowlane i przeznaczenia na rozbudowę osiedla.

Wniosek radnego Krzysztofa Nowickiego został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  uchwały  w  sprawie  wyrażenia 
zgody na  wydzierżawienie nieruchomości / nieruchomość w Sońsku / na okres 
1 roku.

g/ uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości
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   / nieruchomość w Ciemniewku /

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały .

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

h/ uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
    / nieruchomość w Bądkowie /

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

i/ uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ryszarda Gilerta na Wójta 
   Gminy Sońsk

Szmalec  Wiesław – projekt  uchwały był  szczegółowo omawiany na Komisji 
Rewizyjnej i również na posiedzeniach pozostałych Komisji  ja teraz odczytam 
treść złożonej skargi .

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  treść  skargi  złożonej  przez  Pana 
Ryszarda  Gilerta  na  działania   Wójta  jako  organu  podatkowego.  Odczytał 
również pisma przesłane w tej sprawie przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
Warszawie. 

Niesłuchowski   Krzysztof  –  zanim  zapoznam  ze  stanowiskiem  Komisji 
Rewizyjnej  w  sprawie  p.  Gilerta  chcę  poinformować,  że  p.  Gilert   został 
zaproszony na posiedzenie Komisji ale p. Gilert na posiedzenie nie przybył. Na 
podstawie wyjaśnień Wójta i przestawionych przez niego dokumentów Komisja 
Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał uzasadnienie  do uchwały.
Chcę jeszcze powiedzieć, że Komisji Rewizyjnej nikt nie został wyrzucony.

Szmalec Wiesław-  dodam jeszcze, że Komisja  dokonała wyrywkowej kontroli 
zasadności umorzeń  i nie stwierdziła  nieprawidłowości. 

Owczarczyk Eugeniusz -  nie mam treści uzasadnienia .

Szmalec Wiesław – jakie jest stanowisko Rady  czy wystarczy, że  odczytam 
uzasadnienie .
Kto jest za tym żebym tylko odczytał uzasadnienie.
13 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”.
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Piotrowicz Wiesław – odnośnie  zarzutu, że radni zostali wyrzuceni z Komisji , 
jestem   nadal  z  p.  Owczarczykiem  w  Komisji  tyko  zostaliśmy  pozbawieni 
funkcji w tej Komisji.

Szmalec Wiesław – na mój wniosek p. przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
odwołała  Rada  Gminy  a  na  wniosek  Komisji  Rewizyjnej  został  odwołany 
zastępca przewodniczącego tej Komisji.

Wójt Gminy – do 31 maja roku następnego zgodnie z Ordynacja Podatkową 
wywieszana jest na tablicy ogłoszeń lista umorzeń podatkowych. Taka lista jest 
wywieszona, p. Owczarczyk ją dokładnie oglądał i myślę, że nie ma tu żadnych 
zastrzeżeń
Pan Ryszard  Gilert  wystąpił  już z  trzema pismami  o  umorzenie  zobowiązań 
podatkowych a więc o morzenie I, II i III raty. 
Wójt  Gminy  odczytał  treść  podania  złożonego  przez  pan  Gilerta  w sprawie 
umorzenia I raty Jako powód podaje, że nie stać jest jego gospodarstwa na tak 
wysokie obciążenie wynikłe z drastycznej podwyżki podatku w naszej gminie. 
Załączył również informację o swoim stanie majątkowym. W której podał, że 
posiada 10 krów,5 cielaków, podstawowy sprzęt  i  emerytury po 1000 zł.  Po 
otrzymaniu  decyzji  odmownej  odwołał  się  do   Samorządowego  Kolegium 
Odwoławczego, które zwróciło sprawę do ponownego rozpatrzenia i nakazało 
napisanie uzasadnienia co zostało wykonane. Przed wydaniem kolejnej decyzji 
zarządzeniem powołałem komisję, która stwierdziła, że w  załączniku o stanie 
majątkowym p. Gilert podał  nieprawdziwe dane, bo komisja stwierdziła że  jest 
12 krów,1 byk, 3 jałówki i 11 sztuk cielaków do 6 miesięcy, a renty wzrastają o 
480  zł  w  skali  miesiąca.  W  skardze  jest  zarzucana  niegospodarność  mnie  i 
Radzie,  jeżeli  należałoby  umorzyć  podatek  bogatemu  rolnikowi  i  emerytowi 
jakim niewątpliwie jest  p.  Ryszard  Gilert,  to  pytam co zrobić  z  Wami.  Czy 
odmówić?  Człowiek,  który pełnił  funkcje  wicewójta w Gminie  Sońsk składa 
fałszywe informacje  i próbuje wyłudzić umorzenie podatku. Decyzja w sprawie 
rozpatrzenia  podania  była  odmowna  i  jest  odmowna  z  załączonym 
uzasadnieniem.  Wszystkie  umorzenia  które  były  zastosowane  w  tym  roku 
zostały udostępnione Komisji  Rewizyjnej i tajemnic żadnych nie ma. Zawsze 
udostępniam  dokumenty,  kiedy  się  Komisja  jako  organ  do  mnie  zwróci. 
Natomiast  w  przypadku  p.Piotrowicza  i  Owczarczyka,  kiedy  próbuje  się 
samowolnie uzyskać dokumenty to sprawa się kończy tak jak w tym przypadku 
umorzeniem  postępowania  złożonego  przez  tych  panów,  ponieważ  nie 
stwierdzono w moim działaniu znamion przestępczych. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem.

Uchwała została przyjęta : 13 głosów „za”, 2 „przeciw”
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j/Uchwała w sprawie  rozpatrzenia  skargi  OSP RP w Sońsku na Wójta 
Gminy   Sońsk

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść skargi złożonej przez Związek OSP 
w Sońsku.

Niesłuchowski  Krzysztof  –  ponieważ  na  posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej  w 
obecności  przedstawiciela  skarżących,  Wójt  Gminy  poinformował,  że  odzież 
ochronna,  której  brak  był  przyczyną  skargi  została  już  zamówiona  skarga 
została uznana za bezzasadną.

Wójt Gminy -  jednostki OSP są uznane za organizacje pozarządowe, które mają 
własnego prezesa,  własny zarząd i  komisje  rewizyjne.  W związku z  tym,  że 
funkcjonuje 6 jednostek straży pożarnej z 6 prezesami, 6 zarządami oni delegują 
członków do zarządu gminnego,  który ma reprezentować OSP poza terenem 
gminy  Sońsk.  Skarga,  którą  złożył  prezes  gminnego  OSP  nijak  się  ma  do 
działania OSP w Sońsku. Do Urzędu Gminy wpłynęły wnioski o zakup sprzętu 
6 zapotrzebowań na kwotę około  60 tyś zł, daliśmy odpowiedź, że w tym roku 
nie  ma  możliwości  finansowych  zakupu  tego  sprzętu.  W  jednostce  OSP  w 
Sońsku jest ubranie ochronne dla strażaka pracującego przy unieszkodliwianiu 
niebezpiecznych owadów, ale  jest  to mały rozmiar   i  potrzebny jest kolejny 
strój,  który  już  został  zamówiony.  Po  tym  zdarzeniu  wpłynęło  pismo  od 
komendanta  gminnego,  który  po  pierwsze  nie  posiada  takich  uprawnień,  po 
drugie rzucił ewidentny cień na działanie OSP w Sońsku ponieważ ta straż  z 
takim problemem nie wystąpiła. Zachowanie jest niestosowne, bezsensowne  i ja 
się takim działaniom będę jasno i wyraźnie sprzeciwiał.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem.
Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

k/ rozpatrzenie skargi Stowarzyszenia Federacji Zielonych  Gaja z siedzibą 
w Szczecinie na Wójta Gminy Sońsk.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść skargi .

Niesłuchowski  Krzysztof  –  skarga  była  przedmiotem  posiedzenia  Komisji 
Rewizyjnej, Komisja przyjęła wyjaśnienia Wójta Gminy, iż uznał on pismo za 
ofertę  handlową   nie  wymagającą   niezwłocznej  odpowiedzi,  poinformował 
również,  że  stanowisko  do  którego  skierował  pismo  było  w  tym  czasie 
przeciążone  pracą.  W  związku  z  powyższym  skarga  została  uznana  za 
bezzasadną.
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Wójt Gminy – takich pism wpływa do Urzędu Gminy po kilka codziennie, nie 
ukrywam, że termin odpowiedzi został ewidentnie przekroczony. Ze względu na 
to,  że  w  styczniu  rozpoczęła  się  cała  procedura  związana  z  oczyszczalnią 
ścieków, karami nałożonymi na Urząd Gminy, wszystkie środki i możliwości 
kadrowe  były  skierowane  ku  temu,  żeby  zablokować  kary  i  stanowisko 
„ochrony środowiska” miało wtedy za zadanie  zajmować się tylko i wyłącznie 
tymi sprawami. Na bazie mojej decyzji wszystkie oferty handlowe odłożyliśmy 
na bok i odpowiedzi pisaliśmy później. Na Komisji Rewizyjnej rozważaliśmy 
taką  możliwość  aby  zwiększyć  zatrudnienie  i  odpowiadać  na  te  wszystkie 
pisma, ale nie ma na to pieniędzy. Powtarzam, pracownik wykonywał rzeczy 
ważne z punktu widzenia naszej społeczności i  z punktu widzenia Gminy Sońsk 
a moja decyzja była sensowna. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem.
Uchwała została przyjęta 9 głosami „za” 3 „przeciwne”, 3 „wstrzymujące się”.

l/ uchwała w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy do roku 2020”

Wójt Gminy -  Dokument pod nazwą „Strategia Rozwoju Gminy do roku 2020”
Pokazuje kierunki i działania samorządu, które będą realizowane do roku 2020.
Podzielona jest na dwa etapy : pierwszy  do roku 2013 i drugi rozpisany na lata 
2013- 2020.  Strategia odnosi się do uwarunkowań prawnych oraz głównych 
zasad  prowadzenia  polityki  rozwoju  gminy.  Przestawia  diagnozę  środowiska 
przyrodniczego,  pokazuje  działalność  samorządu  w  zakresie  programowania 
rozwoju  a  więc  mamy  wieloletnie  plany  inwestycyjne,  pokazuje  również 
współpracę  z  samorządem  powiatu  i  województwa,  mamy   również  bilans 
strategiczny czyli mocne i słabe strony gminy. Zwracam się z prośbą o przyjęcie 
tej  uchwały aby gmina  mogła ubiegać się o pieniądze z zewnątrz po to aby 
realizować swoje zamierzenia.

Siwek Rafał – jesteśmy w stanie głosować nad ta uchwałą z poprawkami, które 
ja składałem i p. radny Podgórski.

Wójt Gminy – poprawki już zostały uwzględnione .

Żbikowski Stefan  -  kto jest autorem tej strategii i ile kosztowała.

Wójt Gminy – strategię opracował p. dr Ptasiewicz, co  do kosztów, to są ujęte 
w budżecie,  proszę  się  zapoznać.  Poszukując  osoby,  która  opracowałaby tak 
poważny dokument zwracałem uwagę na doświadczenie , p. dr  Ptasiewicz takie 
posiada.  Jest  autorem strategii  województwa,  powiatu  oraz  dla  kilku  innych 
gmin. 
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Owczarczyk Eugeniusz – czy ogłaszał  p.  przetarg na opracowanie strategii  a 
jeśli przetarg nie był konieczny to czy było zapytanie o cenę.

Wójt Gminy – była to umowa – zlecenie i nie wymagała przetargu. 

Piotrowicz Wiesław – zapoznałem się  z projektem strategii   jest  ona dobrze 
przygotowana ale odnoszę wrażenie że wkradł nam się populizm, bo p. sekretarz 
jest synową p. dr Ptasiewicza .

Wójt Gminy – ja szukałem  osoby kompetentnej,  bo zależało mi  na dobrym 
dokumencie i nie mogłem zrezygnować tylko dlatego, że osoba ta jest teściem p 
sekretarz. Mnie interesuje  merytoryczność.

Przewodniczący  Rady  gminy  odczytał  treść  uchwały  w  spawie  przyjęcia 
„Strategii Rozwoju Gminy do roku 2020”.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy stanie 14 radnych.

ł/ uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
   położonych na terenie Gminy. 

Szmalec  Wiesław –  uchwała  była  przedstawiona  i  dokładnie  omówiona   na 
posiedzeniach wszystkich komisji. Czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi do projektu 
tej uchwały.  
Ponieważ nie widzę chętnych do zabrania głosu, czytam treść uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

m/  uchwała w sprawie procedury uchwalania uchwały budżetowej oraz 
       rodzaju i szczegółowości  materiałów informacyjnych towarzyszących
       uchwale budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.
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Ad 11.

Zbikowski Stefan – chce poruszyć sprawę zatrudnienia opiekunek dowożących 
dzieci  autobusem  szkolnym.   Sprawa  dotyczy  mojej  siostry,  która  przez 
kolejnych 12 lat wykonywała to zadanie i miała nadzieję, że będzie to czyniła 
dalej,  zapewniał  ją  o  tym  p.  Wójt.  Zapewnił  czyli  kłamał,  ponieważ  z 
dokumentów którymi dysponuję wiem, że już dawno były złożone dokumenty o 
zatrudnienie  p.  Dyoniziakowej.  W  związku  z  powyższym  chciałbym  się 
dowiedzieć  jakimi  kryteriami  kierował  się  p.  Wójt  zatrudniając  osobę  bez 
doświadczenia i prawdopodobnie o niższym wykształceniu niż siostra.  Pytam 
się  dlaczego  radni  tolerują  takie  działania.  Z  uwagi  na  podejrzenie  korupcji 
politycznej  przy  zatrudnianiu   zwracam  się  do  p.  przewodniczącego  Rady 
Gminy  aby  zlecił  Komisji  Rewizyjnej   kontrolę  sposobu  zatrudniania  i  o 
wynikach powiadomił Wysoką Radę.

Chciałem jeszcze zapytać czy p. Radni wiecie co ma być w Zakładzie Dzieci 
Głuchych w Gołotczyźnie. 

Mam  dwa  liczniki  na  wodę,  a  otrzymuję  fakturę  za  ścieki  tylko  z  licznika 
głównego.

Wójt Gminy – postawił p. zarzut korupcji politycznej  przy zatrudnianiu , jestem 
pełen  podziwu  dla  pańskiej  wypowiedzi,  jako  wieloletni  wójt  i  radny 
samorządowy powinien pan wiedzieć, że wszystkie stanowiska administracyjne 
są obsadzane w wyniku konkursów. Konkursy w Urzędzie Gminy były,  są i 
będą. Odsyłam na stronę internetową, na każde stanowisko obsadzane nowymi 
ludźmi  jest  rozpisany  konkurs,  dopiero  po  sprawdzeniu  proszę  mówić  o 
korupcji. 
Pan mówi, że dokumenty złożone były dużo wcześniej, jeśli takie dokumenty 
pan posiada to proszę,  żeby pan je przedstawił.  Ja wiem kiedy ogłosiłem, że 
można  składać  dokumenty  na  dowożenie,  mam  to  wszystko  u  siebie,  więc 
chciałby aby pan radnym zaprezentował te dokumenty, czy jest pan wstanie to 
zrobić. 
Dowożenie dzieci nie jest stanowiskiem samorządowym na które ustawa jasno i 
wyraźnie precyzuje formę i   przebieg  konkursu, natomiast  dowożenie dzieci 
polega na tym, że Urząd Gminy zapewnia opiekę w formie umów – zlecenia. 
Informacje, które są rozprzestrzeniane, że pana siostra została zwolniona, są po 
pierwsze  nieprawdziwe,  po  drugie  nie  znajdzie  pan zjawiska  nepotyzmu,  bo 
żadna  osoba  zatrudniona  nie  jest  zemną  spokrewniona,  po  trzecie  nie  jest 
powiedziane, że osoby  pracujące na umowę – zlecenie będą miały tą umowę 
przedłużoną. Zatrudnianie i zwalnianie jest to tylko kompetencja Wójta. 
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Niesłuchowski  Krzysztof  –  chciałem  zgłosić  wniosek  o  to,  żeby  Komisja 
Rewizyjna zajęła się sposobem zatrudnienia na stanowisko opiekunki dowożącej 
dzieci  autokarem  szkolnym  i  zapraszamy  na  następną  sesję  na  której 
poinformujemy o wynikach kontroli.

Dyoniziak  Stanisław  –  chciałem  zapytać  p.  radnego  Żbikowskiego,  jakimi 
kryteriami  on  się  kierował  zatrudniając  kiedyś  swoja  siostrę,  zatrudniając  w 
szkole rodzinę pana  Sobieraja.  Nie życzę sobie, żeby pana szwagier nachodził 
mnie w domu i groził .

Żbikowski Stefan – ja nie zatrudniałem p. Sobieraja tylko dyrektor szkoły.

Niesłuchowski Ryszard – proszę p radnego Żbikowskiego aby powiedział mi na 
temat  prac prowadzonych przez powiat na ulicy Pułtuskiej w Gąsocinie, tam 
zostały poniesione koszty na naprawę poboczy w maju lub w czerwcu, które po 
trzech tygodniach wróciły do poprzedniego stanu, ponieważ ubytki w poboczach 
nie  były  uzupełnione  żwirem.  Czy  ma  pan  informację  na  temat  jakie  koszt 
zostały  poniesione  na  remont  tych  poboczy,  czy  może  pan  zareagować  aby 
zostały naprawione w ramach gwarancji. 

Nowicki Krzysztof – zatrudnienie jest  tylko i wyłącznie w gestii wójta i radni 
nie mogą  żądać zatrudnienia tej, czy innej osoby.

Piotrowicz Wiesław – czy ta pani została zwolniona, czy wygasła jej umowa.

Żbikowski Stefan – do ostatniej chwili , do ostatniego dnia pan Wójt mówił , że 
jeszcze  nie  rozpatrzył  sprawy,  tymczasem  dokumenty  już  były  złożone  w 
Powiatowym  Urzędzie  Pracy  i  dopiero  w  ostatniej  chwili   zadzwonił 
przedstawiciel Wójta i poinformował, że umowa nie została przedłużona. Pan 
Wójt miał takie prawo ale moralnie kłamał i kłamie.

Kilian Rafał – pan Wójt informował w swoim sprawozdaniu, że będą budowane 
wiadukty,  kolejowa  a  później  przekazywane  gminie,  czy  to  nie  będzie 
samobójstwo finansowe, kiedy przyjdzie remontować te wiadukty, bo remont 
jednego wiaduktu  pochłonie cały budżet gminy.

Wójt Gminy – jest wypracowane stanowisko zarówno prawne jaki i finansowe 
dotyczące przejęcia tych obiektów. Zgodnie z prawem 5 lat po wybudowaniu 
obiektu  nastąpiłoby  przekazanie  samorządowi.  Na  terenie  gminy  nie  mamy 
wiaduktów  drogowych  tylko  tunele  i  do  przejęcia  będą  tyko  urządzenia 
odwadniające i chcę zapisać w porozumieniu  możliwość wpięcia kolektorów 
deszczowych do istniejących  już przepompowni.  
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Szmalec  Wiesław  –  przejdziemy  do  głosowania  wniosku  p.  Krzysztofa 
Niesłuchowskiego dotyczącego prawidłowości zatrudniania przez p. Wójta.

Wniosek został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym się.

Ad  12.

Szmalec Wiesław – w związku z tym, że porządek obrad został  wyczerpany 
zamykam obrady  XXIV sesji Rady Gminy.

Protokółowała Krystyna Sobczyńska.
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